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Kære forældre i Thorsager Skole og Børnehus 

Velkommen til månedsnyt 

 

Påskefrokost i vuggestuen 

Traditionen tro arrangerede vuggestuen sin årlige påskefrokost, som løb af stablen fredag 

den 17. april. Alle børn bidrog med mad til menuen, og i år havde personalet valgt, at det 

skulle være fælles frokost for alle vuggestuens børn og voksne – sikke en fest.   
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Floorball-stævne 

Den 14. april var 6. klasse til Floorball stævne i Rønde. Her vi var oppe imod Ugelbølle 

Friskole, Feldballe Friskole og Rønde skole. Herunder et par fotos fra den fuldstændig fan-

tastiske dag i Rønde, hvor vi tankede en stor portion selvtillid ind på kontoen  

- Thorsager Skole styrer!!         

 

 

Bravo Beethoven 

Den 14. april var 1. og 2. klasse ude af huset til en musikalsk oplevelse. 

Sammen med skolens musiklærere rejste de til Musikhuset i Århus, 

hvor de deltog i en event med musik og fortællinger fra Beethovens liv. 

Fortællinger, der blandt andet handlede om udviklingen i musikken og 

om Beethovens kamp mod døvheden.  

 

 

Oplæsningskonkurrence  

I et samarbejde mellem skolerne i Syddjurs og Syddjurs Bibliotek blev årets Syddjurs me-

sterskab i oplæsning for 5. klasser afviklet den 16. april i Multisalen på Hornslet skole. 

Projektets formål er at fremme læselyst og modet til at læse højt for et publikum.  

5. klasse var med til en fantastisk formiddag fyldt med ord, koncentration og rigtig mange 

dygtige børn, der på skift var på scenen for at læse op foran den store forsamling. 

Vi var selvfølgelig med for at bakke op om fællesskabet, og opbakningen fejlede intet! Der 

blev heppet på Celina fra 5a, som leverede en rigtig flot indsats. Selvom vi ikke løb med 

sejren i denne omgang, var det en oplevelse at se engagement fra alle deltagere og mærke 

sammenholdet i gruppen, mens vi heppede på vores egne. 

 

Verdens Bogdag 

Torsdag den 23. april markerede 0.-4. klasse Danmarks Bogdag med fælles morgensang, 

Danmarks hemmeligste historie, som handlede om kongen, dronningen og alle deres 

hjælpsomme medarbejdere på Amalienborg, og faglige værksteder. De faglige værksteder, 
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som blandt andet omhandlede dukketeater, tegneserier og kongekroner, blev faciliteret af 

dygtige og engagerede 4. klasses elever.  

 

Sammen kan vi 

2.-6. klasse har i foråret arbejdet på et fælles billedkunstpro-

jekt under temaet former og farver   

Klasserne har bidraget med kreationer netop i forskellige 

former og farver inspireret af kunstneren Reginald Laurent. 

Projektet havde ligeledes fokus på bæredygtighed. Der er 

udelukkende brugt kartonrester til kunstværket. 

Det bliver stort, når fællesskabet arbejder sammen.  

Billedet kan nydes live på bagvæggen i fællesrummet. 

  

 

Naturgruppen i børnehaven 

Efter påske startede vores nye udegruppe i børnehaven. Udegruppen er de ældste børn 

hos Pindsvin og Harer. Børnene har allerede fundet sig godt til rette i skoven i området ba-

gest på legepladsen. Aktuelt har børnene brændenældesuppen i gang sideløbende med 

legen.  
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42 kilo affald. 

Miljøbevidste og energiske 2. kl. har deltaget i 

den årlige affaldsindsamling.  

I alt samlede de 42 kilo affald op. 

 

 

Nyt fra Fællesbestyrelsen 

Det politiske udvalg for familie, børn og læ-

ring har den 16. april udsendt materiale til hø-

ring blandt Skolebestyrelser, Handicapråd og 

Syddjurs Ungeråd. 

Materialet omhandler en mulig ny økonomisk tildelingsmodel til skolerne. Tjek gerne ma-

terialet ud på Syddjurs Kommunes hjemmeside. Der er ret meget på spil for Thorsager 

Skole. Giv gerne din mening til kende hos bestyrelsen, som er i gang med at formulere hø-

ringssvar fra Thorsager Skole og Børnehus. 

Vi er i et valgår til Fællesbestyrelsen. Aktuelt har vi to pladser, der endnu ikke er besat. 

Kom glad og vær med til at kvalificere beslutninger om alle børns dagligdag.   

 

Maj i SFO 

I maj måned skal vi lave gøgl og løjer, lære et par tricks og køre på “ethjulede” cykler. 

Vi får også besøg af Katrine fra børnebiblioteket, og der vil blive læst bøger og hygget.  

Maj måned i SFO byder også på kreativt værksted, fairplay fodboldturnering, rulleskøjter 

eller stylter og om torsdagen må man cykle på mooncarbanen. 

Husk det er legetøjsdag med legetøj med hjemmefra fredag den 29. maj. 

 

Husk! Arbejdsfællesskab fredag den 29. maj 

Dagen hvor forældre og børn giver et nap med for at sommerklargøre vores udearealer. 

Der kommer opslag op med arbejdsopgaver, man kan 

skrive sig på til, og der vil blive en liste med øvrige ad-

hoc opgaver, som man melder sig til på dagen.  

Vi afslutter dagen med fællesspisning.  

 

Årets mælkepatrulje 2026 

6. klasse fik torsdag den 30. april besøg af Arlas enhed for skolemælk. Anledningen var, at 

årets mælkepatrulje skulle udnævnes, og 6. klasse var blandt de nominerede.  

Gæt selv, hvem der løb med sejren. 

6. klasse var oppe imod nominerede fra 300 skoler i Danmark, og dommernes begrundelse 

var blandt andet, at vores 6. klasses elever har klaret opgaven rigtig godt, opgaven har bi-

draget til klassefællesskabet, eleverne har taget ansvar, og de har været mødestabile. Sam-

men med udnævnelsen fik 6. klasse også en præmie, som er en tur Legohouse i Billund. 
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Det sker i maj: 

Torsdag den 14. maj: Kristi Himmelfartsdag  

Fredag den 15. maj (fredag efter Kristi Himmelfartsdag): Skole og SFO er lukket. I børne-

huset er der ingen tilmeldte børn, så her holder vi ligeledes lukket.  

Uge 21: Temauge 

Tirsdag den 19.-22. maj: 5. klasse til Ribe på lejrskole  

Torsdag den 28. maj: Trivselsdag 

Fredag den 29. maj: Kulturskolen holder minikoncert i fællesrummet 

Fredag den 29. maj: Arbejdsdag i Thorsager Skole og Børnehus 

 

Med venlig hilsen  

Helle, Claus og Birgitte  


